
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - Brasil 

 

 DIÁRIO 

OFICIAL 

 

  

Câmara Municipal 

de 

Antas 

Quinta Feira • 11 de abril de 2024 • Ano IIII • Nº 00009-1 

 



 

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB  

Versão eletrônica disponível em: http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/  

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP Brasil 

DIÁRIO 

 

Câmara Municipal 
de Antas 

    
        11 de abril de 2024 

Página  2 OFICIAL 

 

 

 

 

• EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2023-DISPENSA N. 015/2023 

 

 

  

INDICE DO DIÁRIO: 

http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/


 

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB  

Versão eletrônica disponível em: http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/  

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP Brasil 

DIÁRIO 

 

Câmara Municipal 
de Antas 

    
        11 de abril de 2024 

Página  3 OFICIAL 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2023-DISPENSA N. 015/2023 

A CAMARA DE VEREADORES DE ANTAS, BAHIA, representada por seu Presidente, VER. JUSCELINO JOSÉ 

DOS SANTOS, torna público a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato de nº. 026/2023, 

conforme especificações abaixo: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 013/2024 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de programas de softwares, para a Câmara Municipal de 
Vereadores, referente ao sistema de Folha de Pagamento, Patrimônio, Almoxarifado e portal de 
transparência da Câmara Municipal de Antas. 

CONTRATADO:  R C S INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.568.816/0001-30 

ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 09 (nove) MESES, TENDO SEU TÉRMINO 

PREVISTO PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais),  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

1.100 -CÂMARA 

MUNICIPAL DE ANTAS 

 

0103110002.002-GESTÃO DO 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 

33.90.39.000 – Outros 

Serviços de Ter. Pessoa 

Jurídica 

1.500.0000 – Recursos 

Próprios             

FUNDAMENTO: ARTIGO 106 e 107, LEI FEDERAL 14.133/21. 

 

 

Antas/BA, 11 de abril de 2024. 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

VER. JUSCELINO JOSÉ DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 
 

 

http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/

